Infer. 2.º Quod in sctm mo dicta agere gtra 405.
 gscia erronea n' p' diffu' peale aliqd pbtm
 et in gscioe n' p'ncam addere circumsta-
 cigmi, p' illud qd gtra gscia errante exerimus,
 in em sctm dicenda de pbtis circumsta. spee.

mutantes solum neessio sint explicanda.
huiusmodi circumstantiam non habet circumstantiam me-
tans ad explicare ad tractandum quod alii
dicant, si eorum circumstantiam neessio in se ipsi
explicanda putant, forte quia ipsius im-
ponunt etiam circumstantiam mere aggravantes offi-
teri.

406. Sed circa officium invidiosum erronea dubitari
etiam potest si an et quando debeat admoneri ecclesie
verum si ex officio invidiosum emanante aliquid
petam quid sit illud? 2. An liceat inducere ali-
quem ad alium si scdm se quidem est malum, ille tamen
si inducitur invidiosum ignoret aut malitia
et sic à se ipso peto excuse? 3.
1. quod attinet, arbitrium aliqui tamdiu eorum
non debeat admoneri, quodiam ex tali errore non
legit praeiudicium. 3. huiusmodi si ipsum mihi minime
placeat quare cum aliis respicio, eorum fore
admonendos toties, quoties ex tali admonitione
et eruditione fructus et emendas ex probibit
quidam sperat, et sine gravi scandalo fieri
potest et id maxime dicitur solo de iis, qui ex
officio peto populi impedire tenent, ut si con-
fessores parochiani in hoc officio sit ut

petra extingent et virtus implantent, ex q̄
 gnti eum eorum officii vides, ut si penitentem,
 parochianum in aliquo peccato involuntate errante de-
 prenderint, de cuius bonitate et iusticia fructu seu
 emendatione futura debetis errore ratiōe
 presumunt, ut, inq̄m, hunc errorem detegant,
 q̄ etiam ex mali iniusticia et offensione Dei
 liberet; q̄ siq̄ ex officio errores detegere
 debent, ex charitate in videri obligati, ut ad-
 moneat proximum, de cuius emendatione ratiōe
 potest presumere, se in ignorantia mala versari,
 adeoq̄ a tali actu abstinendum esse. Quod
 si vero emendatio ratiōe presumi non potest
 aut, solis gravis peccati futurus ex erroris
 involuntatis detectioe. Tunc, longe satius et
 officio suo convenientius agere debet q̄ si per
 medicum si silentio errorem involuntate celat
 et ne occasione saltem eam sit peccati felix
 scuturi errore detecto penitentem in peccato
 mali involuntate tali dimittat, de inr duo
 mala minus se eligenda est.
 Alterum q̄ spectat, palam est illud q̄ se cogitavit 407.
 licere, q̄ si se et directe ac scienter negat
 male peccatum licet cogitari, ne q̄ ignorantia

si imputa, id in eutez gfulenti et induenti:
hinc n' licet g'fessoris monere. iungata ad
reddendu' d'ni g'ingale viro putabitio inuini-
ciblt' in existimato legitimo, si potiq' si con-
fessor imp'at' subm' dirimens aduertat nec
raabil' de viro suil et uxoris putabitio
giunctoru' g'fientia presumere. iit, si
error inuincibilis et nullitas m'f'mnii
delegery in genere. Et dicat g'ingis teneri
sub p'to iniustia ad inuicem reddendu' d'ni
et sui nec g'fessor hoc dicendo nec uxor
reddendo d'ni' f'lt' p'buat: ex q' d'ni' pa-
let q' p' auidans et indirabile quodq' p'it
licita' in actu eigni induere, ex cui' malitia
inuincibili ignoraa p'it n' p'gij, g'fessor em
indirabile etm' d'ni' in genere dicendo g'ingis
teneri ad reddendu' d'ni' in casu p'posito
ad maalto iniusta' redditiom' g'urrit,
nec in p'ual.

Dixi tu, si neg. raabil' de viro suil et uxori
g'fientia presumere iit, si em alteruter
penitens videri, velle g'fientia' colere al-
tero g'ingis nolente, neg. caa nullitiz m'f'mnii
sue scandali manifestari p'et, p'et de ignorato

injudicio doceri quis amans ignorantia, ita
 tu, ut ipse alterius iugis incontinentia pet
 quidem reddere debet, sed petere, consilio, quod ob
 tenta dispensatio pro ea, quod sepe sagaci ho
 laboret, quod novum consilium nulla interminum in
 invalida transiret, quod et quando fieri pot
 hinc manifestat nullitas ei, quod incontinentia
 et in tra: de Motu dicitur: in quibusda
 obio: by maxime contra opus: l. si solus
 respondens.

Solvuntur Obta.

Ob: 1.º Nemo pot obligari ad faciendum peccatum, alij
 si quis obligaret seque gratia errante et in 408.
 invidiosum dalem, quis tenere et obligare
 in faciendum peccatum, quod ad illa secunda
 nemo pot obligari, M. patet m. s. si
 quis obligaret seque gratia invidiosum errante
 tenere egerit id in quo gratia errat, sed id
 in quo gratia errat est malum et peccatum: quod
 bene igitur et sapienter dixit Cicero viro bono
 hinc in omni vita est transversus unquam a
 gratia recta vel discedere, a recta dixit

D. d. M. nemo potest obligari ad faciendum petu
quibus tale aut vincibilis tantum tale dicitur
c. M. nemo potest obligari ad faciendum petum
invincibilis sub voce honesti apprensi ab intellu
n. M. et filio dicta m. n. c. ad p. c. M. d. m.
atque id in qo qfua erret et malu' et petum
in p. et maale ab intellu In et in inten-
tione, qe indicat oes, invincibilis sub voce ho-
nesti apprensi c. m. et malu' etm in intellu
et quise n. m. et c. oes illud obligam facere
q invincibilis sub voce honesti precepti
apprensi n. em opera nra. mensuram
a volito maali dna. vltis, p. solito fili,
et qd in certis circumstantiis a nobis DEUS vult
ut nos velim, sedm qd ait D. Anselm. noster
in li. de filio d. n. c. 153. Ubi ait, n. p. de-
bemus velle qd DEUS vult, p. hoc debemus velle
q DEUS vult nos velle. dicit, voluit em DEUS
B. Martinus ab hac ita fallere, p. si eis dis-
cipuli hoc tunc q voluerunt crudelis exhibitio
at noluerunt qd DEUS voluit, p. voluerunt
q DEUS voluit eos velle dicit et via iustia
venire ita D. Anselm. Non am qtraria,
volito fili dna vltis id qd agitur qfua in-

vanblet errante, nihil em q̄trariaz volito feli,
nisi qd̄ in intentione et iudicio practico a-
gentz, & diff̄me ad reglas motu, q̄libz uel
id̄ qd̄ ea q̄fia inuolito errante agij.

Ch. 2. Actioes nrae n̄ hntm̄ dnt̄ q̄menfuraz. 409.
volito feli d̄nae vltz, s̄ et̄m volito maali:
q̄p̄ p̄. oramz in orace. Om̄a: fiat vltas tua
sicut̄ in celo ita et̄ in terra; atq̄ in caly
actioes hntm̄ n̄ hntm̄ q̄menfuraz, volito feli,
s̄ et̄m volito maali d̄nae vltz: q̄p̄ p̄.
X̄ina. ad eij p̄: dico q̄ illa' petitiõem d̄nae m̄:
fiat vltas p̄ n̄ aliud nos petere, q̄m ut̄ fiut
in celo à th̄s ve agij qd̄ DEUS pro salute sua
st̄dn̄s eos vult agere et̄ velle, ita f̄lito
ve à nobis viatoribz agaz, qd̄ DEUS pro salute nra
st̄dn̄s et̄ vult nos velle agere, DEUS em̄ q̄ndoz n̄ vult, ut̄
et̄m maale volito' adimpl̄amz, sic em̄ volito' d̄ Chri
crucifixio, nec h̄n voluit, ut̄ Iudei illi crucifigentes
id̄ facerent alia' n̄ peccassent, et̄ ideo et̄m
+ illa' petitiõem Om̄a' n̄ petij ut̄ fiat vltas Dei
maali, s̄ vltas Dei f̄litz: imo neq̄ in celo s̄p̄
adimplez volito' maale d̄nae vltz, DEUS em̄ voluit
pati crucifigi, et̄ h̄n angeli lucebant DEUS seu ne
crucifigi dolebant, alia' n̄ m̄nḡ crudelis fuis̄sent
angeli q̄m Iudej, q̄ia q̄th̄i q̄ere illi vlt̄ q̄e -

rabant: in calis go oe agiz, qd et gudo DEUS
illud vult ut agant, et felicit ut fiat in terris
orant in pthoe illa. Inca p.

400. Obj. 3. Si licet agere gtra gtra invinciblt
errante, tunc ille qd putat DEU super oia
amare ee pbtm DEU super oia amando pec-
caret siul et n' peccaret, peccaret qia egeret
gtra gtra invinciblt erronea, et n' peccaret,
qia repugnat pbtm aliqd ut amore DEI sup oia
qstiera, ut patet ex eo qd pbtm eant et fil con-
versis ad veras et aversis à DEO.

R: hoc argum ee de solo n' supponente ut
vocant adesp, nihil probare. Unde nego sup-
posuim, qd aligis pbt amare DEU sup oia, et
in arbitrari amorem istu ee pbtm, eo ipso
em. qd aligis credat aliqd ee pbtm, falsu vir-
tute apprendit illud ut gtrium DEO, ut ee pbt
fil actio devians et gtrians DEO, qstegnt itm
illud advertente faciendo, advertente facit aliqd
gtrians DEO, et sic ia' n' amat DEU sup oia,
go ex hoc patet argum ee de solo n' supntu.

411. Obj. 4. Posito qd aligis nocens sive innocens
in carcere debentz arbitre, adveniente die
Inis se ee obligatu' audire missa' et ydem
invinciblt, talis n' audiendo missa' utiq, n' peccat,

et in facit qtra qfia' in vinciblt' erronea: qon
 fr e' p'ctm agere qtra qfia' in vinciblt' erroneam.
 Q: c. l. membr' antecedenti, qd talz n' p'cedit,
 alteru' vero membr' d: et ha' facit qtra qfiam
 in vinciblt' erronea' q' p'iam vltim' dicitur
 erronea qfice rariante' n. a. q' extrinsec' imple-
 di huius dicitur impeditu', qd amovere in
 sua poteste. n' e' c. o. et d. c. go d' fr e' p'ctm
 vltim' et libere agere qtra qfiam in vinciblt'
 errantem n. c. et recepit agere qtra qfiam
 huius n' fr e' p'ctm c. c. cur in case p'posito n' ac-
 tiendo n' p' qtra qfiam in vinciblt' erronea
 talis n' p'cedit n' e' ex qfia' erronea n' admi-
 n' p'eta, q' ex defectu' libertat' ad p'ctm n' p'cedit:
 certi si talis seu' diceret e' p' carere debent
 n' eam. In hodie n' p' audire' ex p'p'ose
 sua intentione n' p'cedit, e' p' vinciblt' ligat' q'
 audire n' p'cedit, n' q' idem q' n' p' audire,
 p' q' n' vult e' p'cedit.

Q: 5. qtra sp: 2. si agere aut n' agere ex 412.
 qfia' in vinciblt' erronea errore n' d' p'cedit
 est malum et p'ctm, sequitur qd hoc p'cedit e' ita
 p'cedit, ut n' p'cedit p'cedit, abq' hoc p'cedit
 admitti n' p' p'ctm em' e' p'cedit et libere
 e' ut n' p'cedit p'cedit p'cedit e' n' p'cedit: go p'

p. secula Mis: posita qd qfua mihi similitate dicit
deposito qd res ab altero, et qd ille sume eget
n' ee restituendu; qd id fecero penabo, si am n'
restituam peno, qia error et ignoraa i simi-
litas qd n' excusat a pto Idm dicta, si am
restituam; item peno, qia ego qtra dicta
men praticam qfua.